
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

  

03.12.2020          №3777-п 

 

О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 03.07.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете                    

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальному предпринимателю, действующие 

бессрочно с 01 декабря 2020 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

Председатель Комитета 

по здравоохранению                                                      Д.Г.Лисовец  

 

 

 

 

 
  



2 

 

Приложение        к        приказу 

Комитета по здравоохранению 

от   ___________  № _________ 

 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,  

которым предоставлены лицензии на осуществление медицинской деятельности. 
 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Аврора МедФорт», 

сокращенное наименование: ООО «Аврора МедФорт», адрес места нахождения 

юридического лица: 194156, город Санкт-Петербург, улица Новороссийская, дом 28, 

корпус 2 литер А, помещение 2-Н, офис 23  

ИНН: 7802883586, ОГРН: 1207800124025. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012120/20 от 28.10.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.10.2020 № 3376-п, 

срок проведения проверки с 28.10.2020 по 25.11.2020. Проверка проведена 10.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012120/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.11.2020 № 3506-п,  

срок проведения проверки с 12.11.2020 по 09.12.2020. Проверка проведена 27.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012120/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011301, 

действующая бессрочно с 03 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194156, г. Санкт-Петербург, Новороссийская улица, д. 28, корп. 2, лит. А, пом. 2-Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

дерматовенерологии; диетологии; кардиологии; клинической фармакологии; 

мануальной терапии; медицинской статистике; неврологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; психотерапии; рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: психиатрии-наркологии; реаниматологии; сестринскому делу; терапии; 

трансфузиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 



3 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «БРИЛЬ», сокращенное 

наименование: ООО «БРИЛЬ», адрес места нахождения юридического лица: 191023, 

город Санкт-Петербург, переулок Апраксин, дом 19-21, литер А, помещение 21Н, офис 1  

ИНН: 7840093420, ОГРН: 1207800112970. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012140/20 от 05.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.11.2020 № 3447-п, 

срок проведения проверки с 05.11.2020 по 02.12.2020. Проверка проведена 17.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012140/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.11.2020 № 3579-п,  

срок проведения проверки с 19.11.2020 по 16.12.2020. Проверка проведена 30.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012140/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011302, 

действующая бессрочно с 03 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191023, г. Санкт-Петербург, Апраксин переулок, дом 19-21, лит. А, пом. 21Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; 

физиотерапии. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Всем ООО ООО», 

сокращенное наименование: ООО «Всем ООО ООО», адрес места нахождения 

юридического лица: 620014, область Свердловская, город Екатеринбург, улица 8 Марта, 

дом 1, квартира 17  

ИНН: 6658536909, ОГРН: 1206600045618. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012116/20 от 28.10.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.10.2020 № 3376-п, 

срок проведения проверки с 28.10.2020 по 25.11.2020. Проверка проведена 10.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012116/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.11.2020 № 3506-п,  

срок проведения проверки с 12.11.2020 по 09.12.2020. Проверка проведена 27.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012116/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011303, 

действующая бессрочно с 03 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191025, г. Санкт-Петербург, пер. Графский, дом 6/16, литера А, пом. 2-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в косметологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии. 
 

 



4 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр 

«АстиМед»; сокращенное наименование: ООО «МЦ «АстиМед»; адрес места нахождения 

юридического лица: 197345, город Санкт-Петербург, улица Мебельная, дом 47, корпус 1 

литер А, помещение 9-Н.  

ИНН: 7814779999, ОГРН: 1207800111518.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012097/20 от 22.10.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.10.2020 № 3278-п, 

срок проведения проверки с 22.10.2020 по 19.11.2020. Проверка проведена 04.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012097/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.11.2020 № 3449-п,  

срок проведения проверки с 06.11.2020 по 03.12.2020. Проверка проведена 27.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012097/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011304, 

действующая бессрочно с 03 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197345, г. Санкт-Петербург, ул. Мебельная, д. 47, корп. 1, литера А, пом. 9-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; медицинскому массажу; 

сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); неврологии; рефлексотерапии; 

ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «НьюТон»; сокращенное 

наименование: ООО «НьюТон»; адрес места нахождения юридического лица: 194017, 

город Санкт-Петербург, улица Гданьская, дом 7, литер А, пом. 2-Н.  

ИНН: 7802883804, ОГРН: 1207800127248.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012123/20 от 29.10.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.10.2020 № 3390-п, 

срок проведения проверки с 29.10.2020 по 26.11.2020. Проверка проведена 10.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012123/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.11.2020 № 3506-п,  

срок проведения проверки с 12.11.2020 по 09.12.2020. Проверка проведена 30.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012123/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011305, 

действующая бессрочно с 03 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194017, Санкт-Петербург, ул. Гданьская, д. 7, литера А, пом. 2-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



5 

 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; 

медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: диетологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии; 

психотерапии; травматологии и ортопедии; физиотерапии 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Стоматологическая 

клиника доктора Карпова»; сокращенное наименование: ООО «Стоматологическая 

клиника доктора Карпова»; адрес места нахождения юридического лица: 196084, город  

Санкт-Петербург, улица Красуцкого, дом 3, корпус 2, литер А, помещение 20Н.  

ИНН: 7839128928, ОГРН: 1207800083842. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012124/20 от 29.10.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.10.2020 № 3390-п, 

срок проведения проверки с 29.10.2020 по 26.11.2020. Проверка проведена 10.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012124/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.11.2020 № 3506-п,  

срок проведения проверки с 12.11.2020 по 09.12.2020. Проверка проведена 30.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012109/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011306, 

действующая бессрочно с 03 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196084, Санкт-Петербург, улица Красуцкого, дом 3, корпус 2, литера А,  

помещение 20-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр 

Ивана Мартынихина»; сокращенное наименование: ООО «МЦИМ»; адрес места 

нахождения юридического лица: 191025, город Санкт-Петербург, улица Марата, дом 14, 

литер А, помещение 5-Н, офис 1.  

ИНН: 7840093684, ОГРН: 1207800125565. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012109/20 от 27.10.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.10.2020 № 3318-п, 

срок проведения проверки с 27.10.2020 по 24.11.2020. Проверка проведена 10.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012109/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.11.2020 № 3506-п,  

срок проведения проверки с 12.11.2020 по 09.12.2020. Проверка проведена 27.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012109/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011307, 

действующая бессрочно с 03 декабря 2020 года. 



6 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191025, г. Санкт-Петербург, улица Марата, д. 14, пом. 5Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

психиатрии; психотерапии. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «ЭталонДент»; 

сокращенное наименование: ООО «ЭталонДент»; адрес места нахождения юридического 

лица: 197349, город Санкт-Петербург, улица Парашютная, дом 38, корпус 3 стр. 1, 

помещение 13-Н  

ИНН: 7814773933, ОГРН: 1207800036014 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012117/20 от 28.10.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.10.2020 № 3376-п, 

срок проведения проверки с 28.10.2020 по 25.11.2020. Проверка проведена 10.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012117/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.11.2020 № 3506-п,  

срок проведения проверки с 12.11.2020 по 09.12.2020. Проверка проведена 30.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012117/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011308, 

действующая бессрочно с 03 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197349, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Юнтолово, Парашютная улица, 

дом 38, корпус 3, строение 1, помещение 13-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной  

сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Джипси», сокращенное 

наименование: ООО «Джипси», адрес места нахождения юридического лица: 197375, 

город Санкт-Петербург, проспект Новоколомяжский, дом 11, литер А,  

помещение 46-Н, К№1. 

ИНН: 7814778138, ОГРН: 1207800087428.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012150/20 от 10.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.11.2020 № 3466-п, 

срок проведения проверки с 10.11.2020 по 07.12.2020. Проверка проведена 24.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012150/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.11.2020 № 3666-п,  

срок проведения проверки с 25.11.2020 по 23.12.2020. Проверка проведена 26.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012150/20/В. 



7 

 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011309, 

действующая бессрочно с 03 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197375, г. Санкт-Петербург, проспект Новоколомяжский, дом 11, литера А, 

помещение 46-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; функциональной диагностике. 

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «Дельта фертилити 

клиник», сокращенное наименование: ООО «Дельта фертилити клиник», адрес места 

нахождения юридического лица: 199034, город Санкт-Петербург, линия 13-я В.О., дом 10, 

литер А, помещение 1-Н, этаж 1 офис 102. 

ИНН: 7801685623, ОГРН: 1207800090684.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012134/20 от 05.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.11.2020 № 3447-п, 

срок проведения проверки с 05.11.2020 по 02.12.2020. Проверка проведена 16.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012134/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.11.2020 № 3579-п,  

срок проведения проверки с 19.11.2020 по 16.12.2020. Проверка проведена 26.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012134/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011310, 

действующая бессрочно с 03 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

199034, г. Санкт-Петербург, 13-я линия В.О., д. 10, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; анестезиологии  

и реаниматологии; медицинской статистике; операционному делу; сестринскому делу; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; генетике; забору, 

криоконсервации и хранению половых клеток и тканей репродуктивных органов; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; транспортировке 

половых клеток и (или) тканей репродуктивных органов; ультразвуковой диагностике; 

урологии; функциональной диагностике; эпидемиологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  



8 

 

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); акушерству и гинекологии 

(использованию вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии  

и реаниматологии; забору, криоконсервации и хранению половых клеток и тканей 

репродуктивных органов; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

транспортировке половых клеток и (или) тканей репродуктивных органов; ультразвуковой 

диагностике; урологии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерскому делу; акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных 

технологий); анестезиологии и реаниматологии; забору, криоконсервации и хранению 

половых клеток и тканей репродуктивных органов; операционному делу; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; сестринскому делу; транспортировке 

половых клеток и (или) тканей репродуктивных органов; ультразвуковой диагностике; 

урологии; при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных 

условиях по: акушерскому делу; акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); акушерству  и гинекологии (искусственному прерыванию 

беременности); акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; забору, 

криоконсервации и хранению половых клеток и тканей репродуктивных органов; 

операционному делу; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

сестринскому делу; транспортировке половых клеток и (или) тканей репродуктивных 

органов; ультразвуковой диагностике; урологии; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

11. Общество с ограниченной ответственностью «Центр остеопатии», 
сокращенное наименование: ООО «Центр остеопатии», адрес места нахождения 

юридического лица: 195220, город Санкт-Петербург, улица Гжатская, дом 22, корпус 3, 

литер А, помещение 84-Н, кабинет 1. 

ИНН: 7804675380, ОГРН: 1207800116314.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012162/20 от 12.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.11.2020 № 3525-п, 

срок проведения проверки с 12.11.2020 по 09.12.2020. Проверка проведена 23.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012162/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.11.2020 № 3666-п,  

срок проведения проверки с 25.11.2020 по 23.12.2020. Проверка проведена 27.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012162/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011311, 

действующая бессрочно с 03 декабря 2020 года. 

 

 

 



9 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195220, г. Санкт-Петербург, Гжатская улица, д. 22, корп. 3, лит. А, пом. 84Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; остеопатии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии. 

 

12. Индивидуальный предприниматель Андреева Лидия Павловна,  
паспорт 40 04 024055 выдан Главным управлением внутренних дел Санкт-Петербурга  

и Ленинградской области, дата выдачи 29.04.2003, адрес места регистрации 

индивидуального предпринимателя: 195221, г. Санкт-Петербург,  пр. Металлистов,  

дом 92, кв. 29. 

ИНН: 780408438633, ОГРНИП: 318784700401473. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012167/20 от 12.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.11.2020 № 3525-п, 

срок проведения проверки с 12.11.2020  по 09.12.2020. Проверка проведена 24.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012167/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.11.2020 № 3666-п,  

срок проведения проверки с 25.11.2020  по 23.12.2020. Проверка проведена 02.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012167/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011312, 

действующая бессрочно с 03 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194017, Санкт-Петербург, Ярославский проспект, д. 14, лит. А, пом. 16Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: остеопатии. 

 

13. Общество с ограниченной ответственностью «Армада», сокращенное 

наименование: ООО «Армада», адрес места нахождения юридического лица: 197350,  

Санкт-Петербург, проспект Королёва, дом 59, корпус 2 литер А, пом 8-Н. 

ИНН: 7814775754, ОГРН: 1207800059686. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012073/20 от 14.10.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.10.2020 №3196-п, 

срок проведения проверки с 14.10.2020 по 11.11.2020. Проверка проведена 27.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012073/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.10.2020 №3378-п,  

срок проведения проверки с 29.10.2020 по 26.11.2020. Проверка проведена 26.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012073/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011313, 

действующая бессрочно с 03 декабря 2020 года. 

 

 



10 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197350, г. Санкт-Петербург, проспект Королёва, дом 59, корпус 2, литер А, пом. 8-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью. 

 

14. Общество с ограниченной ответственностью «РАЯК», сокращенное 

наименование: ООО «РАЯК», адрес места нахождения юридического лица: 195197,  

город Санкт-Петербург, Полюстровский проспект, дом 59, литер Ф,  

помещение 1-Н, офис 128. 

ИНН: 7804676546, ОГРН: 1207800134530.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012200/20 от 19.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.11.2020 № 3581-п, 

срок проведения проверки с 19.11.2020 по 16.12.2020. Проверка проведена 30.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012200/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.12.2020 № 3771-п,  

срок проведения проверки с 03.12.2020 по 30.12.2020. Проверка проведена 03.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012200/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011314, 

действующая бессрочно с 03 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195197, г. Санкт-Петербург, Полюстровский проспект, д. 59, лит. Ф,  

ч. пом. 1-Н, пом. 13. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической. 

 

15. Автономная некоммерческая организация «Санкт-Петербургский 

Центр социальной адаптации, реабилитации и абилитации», сокращенное 

наименование: АНО «Санкт-Петербургский Центр социальной адаптации, реабилитации и 

абилитации», адрес места нахождения юридического лица: 197046,  

город Санкт-Петербург, улица Чапаева, дом 25, литер Е, помещение 4Н, часть офиса 2. 

ИНН: 7814290492, ОГРН: 1127800003561.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012052/20 от 08.10.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.10.2020 № 3132-п, 

срок проведения проверки с 08.10.2020 по 05.11.2020. Проверка проведена 19.10.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012052/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.10.2020 № 3267-п,  

срок проведения проверки с 22.10.2020 по 19.11.2020. Проверка проведена 19.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012052/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011315, 

действующая бессрочно с 03 декабря 2020 года. 



11 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197110, г. Санкт-Петербург, Глухая Зеленина улица, д. 6, лит. А, пом. 26-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; 

физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: косметологии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; физиотерапии. 


